

四川环能德美科技股份有限公司 2015 年半年度报告摘要

1、重要提示

本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告摘要所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性、完整性承担个别及连带责任。

本半年度报告摘要摘自半年度报告全文，半年度报告全文刊载于巨潮资讯网等中国证监会指定网站。投资者欲了解详细内容，应当仔细阅读半年度报告全文。

董事、监事、高级管理人员异议声明

姓名	职务	无法保证本报告内容真实、准确、完整的原因
----	----	----------------------

声明：

除下列董事外，其他董事亲自出席了审议本次半年报的董事会会议

未亲自出席董事姓名	未亲自出席董事职务	未亲自出席会议原因	被委托人姓名
-----------	-----------	-----------	--------

董事会审议的报告期内的半年度利润分配预案或公积金转增股本预案

适用 不适用

公司经本次董事会审议通过的利润分配预案为：以 72,000,000 股为基数，向全体股东每 10 股派发现金红利 0.00 元（含税），送红股 0 股（含税），以资本公积金向全体股东每 10 股转增 12 股。

公司负责人倪明亮、主管会计工作负责人唐益军及会计机构负责人(会计主管人员)何才仲声明：保证本半年度报告中财务报告的真实、完整。

半年度报告是否经过审计

是 否

半年度审计报告是否非标准审计报告

是 否

公司半年度财务报告已经众华会计师事务所（特殊普通合伙）审计并被出具标准审计报告。

公司简介

股票简称	环能科技	股票代码	300425
联系人和联系方式	董事会秘书	证券事务代表	
姓名	唐益军	达晓玲	
电话	02885001659	02885001659	
传真	02885001655	02885001655	
电子信箱	tyj@scimee.com	dxl@scimee.com	

2、主要财务会计数据和股东变化

(1) 主要财务会计数据

公司是否因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述以前年度会计数据

是 否

	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业总收入（元）	147,782,294.82	118,957,475.78	24.23%
归属于上市公司普通股股东的净利润（元）	35,326,599.02	31,074,057.60	13.69%
归属于上市公司普通股股东的扣除非经常性损益后的净利润（元）	33,495,025.77	26,377,232.41	26.98%

经营活动产生的现金流量净额（元）	-12,176,834.05	16,827,550.01	-172.36%
每股经营活动产生的现金流量净额（元/股）	-0.1691	0.3116	-154.27%
基本每股收益（元/股）	0.54	0.58	-6.90%
稀释每股收益（元/股）	0.54	0.58	-6.90%
加权平均净资产收益率	6.04%	8.33%	-2.29%
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率	5.73%	7.07%	-1.34%
	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减
总资产（元）	843,155,470.65	612,457,202.99	37.67%
归属于上市公司普通股股东的所有者权益（元）	669,045,797.54	406,964,584.96	64.40%
归属于上市公司普通股股东的每股净资产（元/股）	9.2923	7.5364	23.30%

非经常性损益的项目及金额

适用 不适用

单位：元

项目	金额	说明
非流动资产处置损益（包括已计提资产减值准备的冲销部分）	-64,368.57	
计入当期损益的政府补助（与企业业务密切相关，按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外）	2,169,000.00	主要系科研资助项目验收确认收入
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	123,148.22	
减：所得税影响额	375,045.09	
少数股东权益影响额（税后）	21,161.31	
合计	1,831,573.25	--

对公司根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号——非经常性损益》定义界定的非经常性损益项目，以及把《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目，应说明原因

适用 不适用

公司报告期不存在将根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号——非经常性损益》定义、列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情形。

（2）前 10 名股东持股情况表

报告期末股东总数	6,865					
前 10 名股东持股情况						
股东名称	股东性质	持股比例	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押或冻结情况	
					股份状态	数量
环能德美投资	境内非国有法人	48.19%	34,695,000	34,695,000	质押	4,150,000
李喻萍	境内自然人	3.17%	2,280,000	2,280,000		
倪明君	境内自然人	3.06%	2,202,000	2,202,000		
上海万融	境内非国有法人	2.81%	2,020,000	2,020,000		
成都长融	境内非国有法人	2.81%	2,020,000	2,020,000		
罗 勇	境内自然人	2.24%	1,610,100	1,610,100		
周 勉	境内自然人	2.08%	1,500,000	1,500,000		

汤志钢	境内自然人	2.08%	1,500,000	1,500,000		
任兴林	境内自然人	2.08%	1,500,000	1,500,000		
邹宪蓉	境内自然人	1.89%	1,359,000	1,359,000		
上述股东关联关系或一致行动的说明	倪明亮、李世富分别持有本公司控股股东环能德美投资 90.20%、9.80% 的股权而间接持有本公司股份，李喻萍为李世富之女，任兴林为倪明君的配偶，倪明亮为倪明君的胞弟。					

(3) 控股股东或实际控制人变更情况

控股股东报告期内变更

适用 不适用

公司报告期控股股东未发生变更。

实际控制人报告期内变更

适用 不适用

公司报告期实际控制人未发生变更。

3、管理层讨论与分析

(1) 报告期经营情况简介

报告期公司实现营业收入14,778.23万元，同比增长24.23%，主要系公司运营服务收入增长所致，报告期公司实现运营服务收入4,070.58万元，上年同期实现运营服务收入1,297.24万元，同比增长213.79%；营业成本7,025.20万元，同比增长24.51%，主要系营业收入增长导致的营业成本同步增长；三项期间费用3,324.28万元，同比增长27.21%，主要系营业收入增长导致的费用增长和公司加大市场拓展力度增加的营销投入；归属于上市公司普通股股东的净利润3,532.66万元，同比增长13.69%，主要系营业收入增长导致的利润增长；经营活动产生的现金流量净额-1,217.68万元，同比下降172.36%，主要系应付票据到期兑付及预付账款增加所致。

(2) 报告期公司主营业务是否存在重大变化

是 否

(3) 报告期公司主营业务的构成

占比 10% 以上的产品或服务情况

适用 不适用

单位：元

	营业收入	营业成本	毛利率	营业收入比上年同期增减	营业成本比上年同期增减	毛利率比上年同期增减
分产品或服务						
磁分离水处理成套设备	97,413,950.37	46,187,581.33	52.59%	1.47%	2.98%	-0.69%
运营服务	40,705,808.67	19,026,005.56	53.26%	213.79%	182.65%	5.15%

(4) 是否存在需要特别关注的经营季节性或周期性特征

是 否

(5) 报告期营业收入、营业成本、归属于上市公司股东的净利润总额或构成较前一报告期发生重大变化的说明

适用 不适用

4、涉及财务报告的相关事项

(1) 与上年度财务报告相比，会计政策、会计估计和核算方法发生变化的说明

适用 不适用

公司报告期无会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况。

(2) 报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的情况说明

适用 不适用

公司报告期无重大会计差错更正需追溯重述的情况。

(3) 合并报表范围发生变更说明

适用 不适用

公司报告期无合并报表范围发生变化的情况。

(4) 董事会、监事会对会计师事务所本报告期“非标准审计报告”的说明

适用 不适用